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Samandrag 

Møre og Romsdal står i dag i eit varsla og aukande kraftunderskot. Mangel på fornybar kraft  i 
regionen kan i løpet av få år bli  ei stor utfordring for både eksisterande kraft krevande 
eksportindustri og ny industri under etablering.   
 
Utan eit krafttak for  å auke produksjon av ny fornybar energi i vår region, står 
konkurransekrafta for våre leiande industr inæringar i fare for å bli svekka. Dette kan igjen 
føre til tap av verdiskaping og arbeidsplassar langs kysten. I det Skaparkraft-finansierte  
prosjektet Krafttak Nordvest har ei breitt samansett prosjektgruppe beståande av Doxacom, 
SINTEF, Havkraft, Glocal Green, iKuben, Ocean Network og Salt Lofoten avdekka 
mulegheitsrommet for etablering av storskala havenergi utanfor Mørekysten.  
 
Prosjektet har funne at Nordvestlandet er godt rusta til å ta del i utbygging av havenergi 
primært gjennom flytande havvind , med bølgeenergi, flytande sol og alternative 
energiberarar  som komplementære tilskot . Regionen har eit sterkt og kompetent næringsliv 
som kan lede an i ei slik utvikling.  
 
Prosjektgruppa anbefaler tre aksjonspunkt  som bør raskt settast i gang for at ei slik utbygging 
av havenergi skal kunne finne stad: 
 
1. Det vil vere avgjerande at grundige omsyn til natur, miljø, livet i havet og fiskerinæringa 

blir tatt frå starten av. Det må setjast av tilstrekkelege ressursar til å vurdere biologiske 
konsekvensar av ny kraftproduserande aktivitet i våre havområde, og fiskerinæringa må 
tidleg involverast i arbeidet med utgreiing av mulege lokalitetar . 

 
2. Det må opprettast dialog med energiaktørar med finansiell gjennomføringsevne til å 

igangsette storskala prosjekt som kan utnytte det enorme potensialet i havenergi langs 
Mørekysten. Møre og Romsdal kan vise til nødvendig regional infrastruktur innan både 
kraftnett og offshore logistikk -, base- og leverandørindustri, som står klare til å ta vik tige 
roller i utvikling, drift og vedlikeh ald av storskala havenergiområder. 

 
3. Det er viktig å stå samla i heile fylket i ein felles front. Dei store energiforbrukarane ,  

produsentar, klynger og næringsorganisasjonar må samlast om eit felles krav om auka 
kraftproduksjon i regionen vår for å oppretthalde posisjonen som eit sentrum  for eksport -
retta industri  også i framtida. 

 
Det er eit stort teknisk potensiale 
for utvikling av havenergi 
utanfor Mørekysten . Likeså er 
det ein betydeleg kompleksitet 
knytt til biologi , natur  og 
eksisterande næringar ï særleg 
fiskerinæringa .  
 
I utvikling av  regelverk, lover, 
konsesjonar og prosessar for 
sambruk av havområda må det 
sørgast for at ein tek grundige 
omsyn til eit stort og potensielt 
sårbart biologisk mangfald over 
og under vatn.  
Det må også takast omsyn til  
kryssande og dels motsettande interesser frå andre maritime og marine næringar. Dette gir 

Figur 1 - Offshore vindmøllepark.  Foto: Envato  Bilde 1: Offshore vindmøllepark. Foto: Envato  Elements. 
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føringar for det vidare arbeidet, både frå nasjonalt hold og for den regionale tilnærminga i 
Møre og Romsdal.   
 

H ov udfunn  for kraftpotensialet:   
Det praktiske potensialet for vind - og bølgekraft  i havområdet som NVE har døypt «Nordvest 
C», med ilandføring i  Midt -Norge, vil i første omgang vere å bygge ut ein havenergipark som 
kan levere opp mot 1500 MW (megawatt) effekt. Ein slik havenergipark vil typisk kunne 
produsere 4-6 TWh (terrawatt -timar) i eit normalår, noko som vil dekke store delar av 
dagens energiunderskot i regionen. Det er tilgjengeleg 420 kV nettinfrastruktur for 
ilandføring til Hustadvika, og  planar om ytter legare forsterking av transmisjonsnettet i 
regionen i åra framover.   
 
 

 
Figu r 1: Område Nordvest C, eitt av områda i NVEs identifisering av  

havområde aktuelle for havvind -utbygging. Kjelde: NVE 

 
Produsert effekt frå ein havenergipark vil variere betydeleg frå dag til dag, og dette vil kunne 
legge press på kraftnettet og gi utfordringar  med å nyttiggjere seg av kraft a direkte . Ein stor 
havenergipark vil derfor kunne føre til enda større svingingar i straumprisen, men den kan 
også gi forretningsmulegheiter  i fleksibilitetsmarknaden  for energiprodusentane. Det bles 
gjerne nord for Stadt når det er stille i sør, og omvendt. Derfor vil havenergien i Midt -Norge 
kunne balansere manglande vind i sørlege delar av Nordsjøen og dertil høge straumprisar i 
Sør-Norge. Det kan også vere forretningspotensiale i å lagre ned overskots-energi i 
alternative energiberarar,  eksempelvis i bio-e-metanol, som prosjektgruppa har kikka på i eit 
case-studie. 
 
Bølgekraftteknologi (sjå eks. slik Havkraft tenker det på forsid efoto) er per 2023 ikkje like 
modent som havvindinstallasjonar . Botnfaste vindturbinar har stor utbreiing mange plassar i 
verda inkludert i Nordsjøen , men for havdjupna ved Mørekysten (omlag 150-300 m)  er det 
derimot flytande vindturbinar som gjeld. Både flytande vindkraft  og bølgekraftverk er 
teknologisk i «startgropa» og vil trenge ulike testområde i åra framover.  
 
Nordvest C er godt egna til å kunne demonstrere havvind og bølgekraft i kombinasjon , da 
desse energiformene er delvis komplementære, kan gi betre utnytting av felles kabel- og 
nettinfrastruktur,  og vil kunne gi færre timar med heilt bortfallande produksjon enn ein 
havenergipark basert berre på havvind. Størrelsen på desse synergiane avhenger av 
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parkdesign og relativ kapasitet av vind- og bølgekraft, noko som vil vere tema for vidare 
oppfølgingsprosjekt  av Krafttak Nordvest . 
  
Hov udfunn for base - og logistikkpotensialet:   
Kristiansund har i mange tiår vore base for olje- og gassaktivitet utanfor kysten av 
Nordvestlandet , og mange servicebasar har blitt etablert i regionen. Undersøkingar i Krafttak 
Nordvest har vist at det ligg eit stort potensiale knytt til å transformere eksisterande 
kaianlegg- og baseareal til ny aktivitet mot havenergi -installasjonar . Service- og 
logistikkbedrifter som  for eksempel frå Vestbaseområdet og liknande, innehar svært relevant 
kompetanse til å ta del i det fornybare. Like fullt vil det vere behov for å etablere ny 
kompetanse i regionen, spesielt på fagarbeidarnivå.  
 
Havenergianlegg vil krevje store areal på land for samanstilling før utskiping. Det må derfor 
etablerast nye store areal til formålet dersom vi også skal ha eit mål om å kunne handtere 
utbyggingsfasen frå vår region. I utbyggingsfasen vil det vere eit ekstraordinært behov for 
arbeidskraft og areal, men i driftsfasen vil dette behovet bli mindre.   
  
Hov udfunn for biologisk mangfald  og sameksistens  med fiskerinæringa  

All kraftproduksjon, uansett energikjelde , har konsekvensar og ulemper for menneske og 
natur der dette blir installert. Nye krav til  transparens og berekraft inneber gjennomgåande 
krav om berekraftige løysingar som ikkje vil sørge for  vesentleg ulempe for biologisk 
mangfald og eksisterande næringar. Utbygging av fornybar energi som landbasert vindkraft  
og vasskraft har tidvis hatt eit høgt konfliktnivå , og det finns  ei rekke interessekonfliktar 
mellom ulike interessegrupper.  
 

I arbeidet med sameksistens til havs har prosjektgruppa  sett på det tilgjengelege 
kunnskapsgrunnlaget for fiskeriaktivitet og det biologiske mangfaldet i havområdet gjennom 
ei rekke rapportar, databasar og kartdata. Her finst d et mange kjelder, og for å få eit 
oversikteleg bilete av heilskapen er det viktig  å sjå desse i samanheng, og sikre forståing av 
kva dei ulike kart -laga faktisk seier noko om. Like fullt vil slike k artdata aldri kunne spegle 
verkelegheita fullstendig.   
  
Fiskeriartane, og alt marint liv så vel som sjøfugl, vil kunne bli påverka av utbygging og drift 
av installasjonar med havenergi. Desse miljøpåverknadane omfattar mellom anna støy, 
elektromagnetiske signal, endring av habitat og beslaglegging av areal. Det er like fullt store 
kunnskapshol for kva desse effektane kan føre til i praksis. Blant relevante aktørar vi har sett 
til har mellom anna Havforskningsinstituttet starta innleiande forsking og kome med 
anbefalingar, og tilrår ei forsiktig tilnærming til utbygging, med følgande forsking på alt frå 
små organismar til heile økosystem.  
  
Krafttak Nordvest  har etablert ein konstruktiv dialog med fiskerinæringa. Oppsummert har 
det kome fleire  gode innspel til omsyn ein må ta ved nærare vurdering av areal for havenergi:  
 

¶ Unngå viktige gyteområde, vandringsruter, særleg verdifulle og sårbare 
områder  (SVO-område) for økonomisk eller økologisk viktige fiskeribestandar .  

¶ Unngå fiskeriområde  og leveområde for sjøfugl og pattedyr, trekkruter for 
trekkfuglar, samt truga arter der dette kan få negative effektar.  

¶ Etablere tverrfaglege samarbeidsforum, både mellom fiskeri - og kraftnæringa.  
 

For å sikre god sameksistens med fiskeri må det leggast vekt på miljøomsyn, prioriterte 
forskingsområde, tidleg involvering, vidareutvikling av kartdatabasar mot relaterte 
havområde, og ta høgde for historiske svingingar i fiskeribestandar.  I tillegg må det etablerast 
eit livsløpsansvar ved utbygging, slik at utbyggjarar  har krav om mellom anna å handtere 
ulykker, opprydding og fjerning etter at drift a av havenergiparkar er avslutta.  
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Hov udfunn  fo r regionalt samarbeid , felles front  og samspel  mellom næringar  
Møre og Romsdal har både ein betydeleg eksisterande kraftkrevande  industri  som i dag går 
gjennom grønn omstilling , samtidig som fleire nyetabler ingar er under oppsegling. Denne 
industrien  har behov for eit betydeleg kraftsupplement til regionen, men forbruket  er størst i 
nord-delen av fylket.  Det er også lokale forskjellar på  kapasitetsproblemet i eksisterande 
kraftnett , kor kyststrøka ofte har dårlegast nettkapasitet.  
 
Dei fleste initiativ  og opprop om meir fornybar kraft så langt  har hatt utspring i lokalt 
engasjement, og det har mangla ein «felles front ». Gjennom Krafttak Nordvest  har det blitt 
oppretta ein samarbeidskonstellasjon som går på tvers av historiske «fogderi»-grenser og 
involverer aktør ar frå nord til sør på Nordvestlandet. I  regi av NCE iKuben har prosjektet  
etablert ei arbeidsgruppe innan fornybar energi  som også involverer  nokre av det største 
energiforbrukaran e i regionen. 
 
Arbeidsgruppa har fått signal om at dei store industrielle  energiforbrukarane kan oppleve det 
som krevande og konfliktfylt å  involvere seg i ny energiproduksjon, mellom anna grunna 
lange konsesjonsprosessar, kryssande planar og interesser, og ein negativ historikk knytt til  
tidlegare kontroversielle kraftutviklingsinitiativ.  Arbeidsgruppa frå Krafttak Nordvest  vil 
jobbe vidare med tematikken etter prosjektets slutt, og arbeide med å finne rett inngang for å 
«snu trenden» saman med aktørar som representerer hele fylket frå nord til sør . 
 
 

 
 

Bilde 2: Havvindmølle utanfor kysten . Foto: Adobe Stock. 
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Kapittel 1 Innle ii ng 

 

1.1. Havenergien 
 
Vi lever og har levd i tusenvis av år med energien fr å havet som bles og 
skvulpar  forbi ut anfor st oveglase t , kvifor utnyttar  vi den ikk j e betre ? 
 
For Møre og Romsdal utgjer samleomgrepet ñhavenergiò eit enormt energipotensiale. Vi har 
ei lang og vêrhard kystlinje som egner seg godt for energiproduksjon,  der kombinasjonen av 
havvindpark ar, bølgekraftverk og flytande solenergi saman ï eller kvar for seg ï gir eit stort 
potensiale for berekraftig produksjon av kortreist fornybar energi. Med riktig fokus, initiativ 
og investeringsvilje kan det installer ast fleire tusen MW effektkapasitet av havenergi frå 
Mørekysten over dei neste ti-tjue åra, som vil ha potensiale til å snu dagens kraftunderskot  til 
eit overskot og bygge opp under regionens mål om elektrifisering, nullutslepp i kraftkrev ande 
industri og auke i eksportrett a næring. 
 
Møre og Romsdal har eit unikt utgangspunkt for å lykk ast i å ta posisjonar både som ein 
ledande region for havenergiproduksjon,  og som industriel l leverandør av teknologi på 
området. Lokale aktørar står no med mulegheita til å ta en viktig posisjon som kan bidra til 
en positiv samfunnsutvikling både for regionen, landet og verden. Det handl ar først og fremst 
om å ha visjonar, kunnskap og kompetanse, og risikovilj e nok til å nå desse visjonane. 
 
For at ei havenergisatsing skal vere berekraftig er det særs viktig at kraftproduksjonen kan 
utviklast i sameksistens med naturen og anna aktivitet som utnytt ar naturressursane. Dette 
betyr at ein ønskjer å etterlate naturen i like god ï eller betre ï stand enn da kraftprosjekta 
blei etablerte. Ein må unngå å gjenta tidl egare feilgrep frå landbasert energiproduksjon  der 
det har blitt gjort  urettmessige naturinngrep , og det bør etablerast ein ny praksis for 
energiutbygging der produsentane er nøydt til å vurdere økologiske, samfunnsmessige og 
økonomiske element i ei berekraftig kraftutbygging. Det handl ar om å skape balanse i 
kraftsystemet sett opp mot andre omsyn.  
 
Ingen kan klare ei slik satsing aleine. FN sitt  berekraftsmål nummer 17  er nettopp 
ñsamarbeid for å nå mål aò, og prosjektet viser kor sentralt dette er, i Møre og Romsdal som 
skal vere eit ledande berekraftsfylke. Ein offensiv region som Nordvestlandet har mulegheit  
til å være ein akselerator for å samle nødvendige ressursar for ei vellykka havenergisatsing, 
inkludert  tilgang til grensesprengande teknologi, rett kompetanse, kapital og areal. Det er 
også nokre fordelar knytt til å være tidl eg ute med å gi insentiv  til  ny fornybar energiteknologi 
som flytande havvind, bølgekraft eller flyt ande solenergi: 
  
- Kostnad ssparing :  Tidl ege utviklarar  (first mover s) av ny fornybar energiteknologi kan 

dra nytte av lågare installasjonskostnader og brukarane kan potensielt få lågare 
straumkostnadar  etter kvart som teknologien blir me ir utbre idd. Ikk je minst vil  offentlege 
støtteordning ar redusere noko av risikoen i umodne prosjekt.  
 

- Konkurransefortrinn:  Bedrifter som investerer i fornybar energiteknologi tidl eg, kan 
få eit konkurran sefortrinn gjennom å redusere karbonavtrykket sitt og forbetre 
merkevarene sine. 
 

- Energi -sjølvstende :  Gjennom å produsere sin eigen fornybare energi kan industrien  
redusere avhengigheita av tradisjonelle energikjelder og redusere risikoen knytt til  pris-
svingingar. Ein kan òg skape eit energioverskot som bidr ar til  større grad av sjølvstende 
og kontroll  på eigne energikostnadar. 
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- Miljøfordeler:  Fornybare energikjelder  gir få eller ingen klimagassutslepp, og bidreg til 
å kjempe mot klima endringane og redusere luftforurein ing. 
 

- Innovasjon og jobbskaping:  Tidl eg adopsjon av nye fornybare energiteknologiar kan 
stimulere til innovasjon og skape nye jobb mulegheiter  i ein veksande sektor for rein 
energi. 

 

1.2. Kraft fylket ï før og i dag 
 
Møre og Romsdal har historiske føresetnader, lange tradisjonar og vore ein leiande region i 
Norge for kraftkrevande  industri , som har vokse fram både frå lokal kraftproduksjon og  ein 
sterk maritim sektor. Dei store utbyggingsprosjekta for vasskraft  i Norge, gjekk frå tidleg på 
1900-talet og fram til 1970-talet. Etter kvart vaks motstanden mot storskala vasskraft, både i 
Møre og Romsdal og i resten av landet, i takt med auka krav om å ikkje svekke det biologiske 
mangfaldet som følgje av tørrlagte elvar. Tilsvarande har motstand mot vindkraft på land 
vakse fram etter trussel om nedgang i bestand av m.a. sjøfugl. 
 
Etter 2000 har det blitt bygd ut relativt lite  ny produksjonskapasitet, sjå figur 2 , men noko 
vindkraft har blitt realisert, med utbygging av Smøla vindpark i 2002 og foreløpig siste tilskot 
på Haramsøya i 2021. Utbygginga av sistnemnte førte til ei rekke konfrontasjonar mellom 
demonstrantar og politi.  

 
Figur 2: Energibalansen i Møre og Romsdal ï historisk og framtidsscenario.  

Kjelde: Elinett, Regional kraftsystemutreiing 2022. 1 

Motstanden mot kraftutbygginga i Møre og Romsdal er ikkje unik. Vindkraft har møtt 
motstand stort sett langs heile kysten, men med enkelte meir positiv t innstilte ko mmunar 
som har ført til større utbyggingar i Rogaland, ytre Trøndelag og Finnmark. Norge har i dag 
vindkraft som svarar til ein  årsproduksjon på ca. 15 TWh i 2022 , som er rundt  10% av Norges 
totale kraftproduksjon.  
 
I 2022 lanserte regjeringa ein ny havvind-strategi kor målet var å legge til rette for utbygging 
av 30 GW havvind utanfor norskekysten innan 2040 .2 Ute til havs er det truleg færre 
konflikt ar frå lokalbefolkning, men det er andre utfordringar og ulemper  knytt til omsyn for 
sårbar natur og interesser frå andre næringar som nyttar havareala. 
 

 
1 https://www.elinett.no/om -oss/kraftsystemutredning   
2 https://www .regjeringen.no/no/aktuelt/kraftfull -satsing-pa-havvind/id2912297/   

https://www.elinett.no/om-oss/kraftsystemutredning
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/kraftfull-satsing-pa-havvind/id2912297/
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Regjeringa argumenterer for at Norges offshore-kompetanse og kapital frå olje- og 
gassnæringa skal gjere oss konkurransedyktig i det grønne energiskiftet. For botnfaste 
havvindinstallasjonar har våre naboland i EU kome lenger enn oss, mens det for flytande 
havvind er Norge som er lengst framme. Equinor satt i 2019 i gang utvikling og bygging av 
verdas største flytande havvindmøllepark ute på Snorre- og Gullfaksfeltet; Hywind Tampen.  
Her skal 8 vindturbinar kunne til  saman levere rekordstore 88 MW flytande vindenergi.3 
 
Regjeringa si havvind-satsing startar 
lengst sørvest utanfor Norskekysten med 
områda «Sørlige Nordsjø II » og "Utsira 
Nordò,4 som ikkje direkte vil  avhjelpe 
kraftsituasjonen i Midt -Norge.  
 
I april 2023 kom NVE si bruttoliste 5 med 
20 potensielle områder dei meiner eignar 
seg for vidare utredning mot havvind . 
Eitt av områda (Nordvest C) er utanfor 
Mørekysten. Her er det gode og stabile 
vindforhold, og mulegheit  for ilandføring 
til ein region som treng meir kraft.  
 
     Figu r 3: Område Nordvest C, eitt av områda i NVE si identifisering av 

havområde aktuelle for havvind utbygging. Kjelde: NVE 
 

1.3 Prosjektet 
 
Bakgrunn for prosjektet  
Framtids scenarioet for å bruke havet som energiressurs, som er utgangspunktet for 
prosjektet «Krafttak Nordvest» , er derfor basert på desse forutsetningane: 
 
- Ein region med mykje kraftkrev ande eksportretta  industri som skriker etter økt 

produksjon  av fornybar kraft for elektrifisering , ny industri  og nødvendig grønn 
omstilling . Kraftunderskotet vil gjere regionen meir sårbar, mindre attraktiv for vekst  og 
utfordre mål om grønn omstilling i regionens viktigast e næringar.  
 

- Ei lang og vêrhard kystlinje som egner seg godt for energiproduksjon, og eit havområde 
utanfor Mørekysten som NVE har peikt ut som godt egna for havvind, med tilgjengeleg 
nett infrastruktur og ein støttande nasjonal strategi for framtidig utbygging.  
 

- Ein sterk maritim sektor og verdiskapande fiskerinæring som historisk sett har  skapt 
mange arbeidsplassar og stått for nyskapingskultur, risikovilje og "skaparkraft".  
Eksisterande leverandørindustri  står klar til å viktige posisjonar i utviklinga av 
havenerginæringa, men det er også interessekonfliktar med eksisterande næringar. Det er 
behov for ein felles front  og at regionale aktørar speler kvarandre gode. 

 
Problemstilling  
Prosjektet har som mål å avdekke mulegheitsrommet for auka næringsutvikling knytt til 
havbasert fornybar energiproduksjon utanfor Mørekysten , inkludert  nye energikjelder som 
flytande havvind og bølgekraft, konsept og infrastruktur for løysing ane. I tillegg ønskjer 

 
3 https://www.equinor.com/energy/hywind -tampen  
4 https://www.regjeringen.no/no/tema/energi/landingssider/havvind/sorlige -nordsjo-ii/id2967231/  og 
https://www.regjeringen.no/no/tema/energi/landingssider/havvind/utsira -nord/id2967232/   
5 https://veiledere.nve.no/havvind/identifisering -av-utredningsomrader -for -havvind/   

https://www.equinor.com/energy/hywind-tampen
https://www.regjeringen.no/no/tema/energi/landingssider/havvind/sorlige-nordsjo-ii/id2967231/
https://www.regjeringen.no/no/tema/energi/landingssider/havvind/utsira-nord/id2967232/
https://veiledere.nve.no/havvind/identifisering-av-utredningsomrader-for-havvind/
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prosjektgruppa  å avdekke mulege arealkonflikt ar og bidra til nye regionale 
samarbeidskonstellasjonar for å realisere løysingane. Prosjektet har vore organisert i 
arbeidspakker - kor kapitla i rapporten representerer dei tematiske fagområda frå arbeidet i 
arbeidspakkane. 
 
Avgrensing mot solenergi  
Flytande solenergiproduksjon på havet blir regna som ein del av havenergien, men har ikkje 
blitt direkte vurdert i Krafttak Nordvest. Doxacom og SINTEF har dei siste åra vore 
rådgjevande støttespelarar til den lokale solenergibedrifta Inseanergy , som utviklar 
solenergiteknologi som blir installert på utrangerte oppdretts merder (flyteringar), med 
tidlegare demonstrasjonsanlegg i Storfjorden.6 Prosjektgruppas vurdering er at slike flytande 
solenergi-øyer kan supplere opp havenergiproduksjon mange stader langs kysten, spesielt i 
skjerma områder.  

 

1.4 Prosjektpartn arar 
 
Prosjektpartn arane i Krafttak Nordvest har bestått av toneangivande nærings- og 
kompetanseaktørar spreidd geografisk i heile Møre og Romsdal fylke og utanfor 
fylkesgrensene:  
 
Prosjektleiar: Doxacom  
Doxacom er eit rådgivingsselskap med hovudkontor  i Ålesund som jobbar med strategisk 
rådgiving, berekraftig ressursbruk, sirkulærøkonomi og fornybare innsatsfaktorar  innan dei 
havbaserte næringane. Omdømmebygging gjennom gode forretningsmodellar  med komplette 
verdikjeder  på tvers av ulike aktørar innan dei havbaserte næringane, er berebjelkane i vårt 
arbeid mot eit breitt spekter av ulike kund ar innan dei marine og maritime segmenta.  
 

Doxacom har djup kunnskap både på energifeltet og innan havbruk, fiskeri, offshore,  
skipsbygging, berekraft, visualisering, i tillegg til  kommunikasjonsfagl eg kompetanse. 
Prosjektleiar har vore Kristian E. Vik, som har over 20 års erfaring innan elektrifisering og 
fornybar energi . 
 
SINTEF Ålesund  er eit r egionalt forskingsinstitutt i SINTEF-konsernet med adresse på 
Nordvestlandet. SINTEF Ålesund har spisskompetanse i forskingsgruppene marin og 
maritim teknikk  og fiskeri, havbruk og prosessindustri , i tillegg til ei sterk koplin g til 
nasjonale tyngdepunkt for kompetanse på havenergi i SINTEF Energi og SINTEF Ocean. I 
dette prosjektet har SINTEF vore ansvarleg for utgreiing av produksjonspotensiale for vind - 
og bølgekraft i eit tenkt område utanfor Mørekysten . 
 
Salt Lofoten (SALT)  er ei veletablert kompetansebedrift som er sentral i arbeidet med 
marint miljø og dei blå næringane, og arbeider innan fagområda marin forvaltning , marin 
forsøpling  og framtidsretta kystsamfunn .  
 

SALT meiner at mulegheiter og utfordringar i framtida må møtast og løysast gjennom 
tverrfaglege samarbeid, og har medan anna formalkompetanse innan fiskerifag, akvakultur, 
marinbiologi, juridiske fag og entreprenørskap. SALT har fleire prosjekt som omhandlar 
sameksistens til havs, både innan fiskeri og havbruk sin arealbruk, kunnskap om miljø, og 
arealplanlegging i sjø. 
 
iKuben  er ei industriklynge med base i Molde. Klynga er spissa mot fagområda 
digitalisering, berekraft og sirkulære  forretningsmodellar. iKuben jobbar tverrfagl eg og er eit 

 
6 htt ps://doxacom.no/stort -potensial-i-sjolvforsynt -energi-til -havbruk/   

https://doxacom.no/stort-potensial-i-sjolvforsynt-energi-til-havbruk/
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nasjonalt kompetansesenter (NCE). iKuben jobbar for auka berekraftig eksport og å styrke 
klyngebedriftene si konkurransekraft og innovasjonsevne i globale marknader, og har  
55 deltakarverksemder innan produksjon, teknologi, akademia, forsking og offentl eg sektor. 
 
ON Ocean Network  er eit samvirke for posisjonering og felles utvikling a v regionen si 

posisjon innanfor havtenester. ON har base i Kristiansund og nettverket består av 67 

bedrifter, og blir finansiert av deltakaravgifter og prosjektinntekter.  
 

Selskapet har dei siste åra aktivt arbeidd med å sikre eit sterkt kraft nett og tilstrekkeleg kraft 
for omstilling  langs kysten i prosjektet Kystkrafta . Nettverket har etablert samarbeid for å 
skaffe nok fagfolk til havindustrien  (prosjekt Havkandidat) , og utforsk a nye, framtidsretta 
marknadsmulegheiter, mellom anna innanfor nytting av nye marine artar og havenergi 
(prosjekter Akvalab og Marin Næringspark) . 
 
Glocal Green  AS er ei oppstartsbedrift frå Ålesund, med planer om å produsere grønn 
metanol som drivstoff til ma ritim sektor og innsatsfaktor til kjemisk industri. Glocal Green 
vil nytte restråstoff frå skogsavfall og etter kvart også marine restråstoff, eksempelvis frå 
lakseslam i sin syntese. Første fabrikk er planlagt i Øyer i Innlandet, og nye fabrikkar  vil 
kunne komme langs kysten der kor både restråstoff, straum frå eksempelvis havenergi-
anlegg og maritim aktivitet gjer det ideelt å bruke eksisterande bunkringsanlegg.  
 

Glocal Green sin planlagde prosess er eit eksempel på såkalla «Power-to-X», der ein 
nyttig gjer elektrisk kraft når den ikkje kan brukast umiddelbart ved produksjonstidspunktet . 
X kan representere ulike sluttprodukt , som omgjering til gass, eller i dette tilfellet bio-e-
metanol.  
 
Havkraft AS er eit lokalt selskap med base i Måløy som har utvikla ein bølgeomformar som 
er designa som basisen for eit av marknadens mest effektive og pålitelege bølgekraftverk. 
Kjerneteknologien H-WEC (Havkraft Wave Energy Converter ) er basert på ein enkel, men 
effektiv design som bruker bølgegenererte bevegelsar for å produsere elektrisitet i ulike 
kammer som tek opp ulike frekvensar frå bølgene, patentert etter  «svingande vassøyle» 
(OWC)-prinsippet.  Ein av dei viktigaste fordelane med Havkraft sin bølgekraftomformar er 
evna til å operere under ulike sjø- og vêrforhold, som kan maksimere energiopptaket og auke 
produksjon gjennom året.  
 

1.5 Finansiering  
 
Prosjektet er delfinansiert av Skaparkraft -ordninga i Møre og Romsdal fylkeskommune, som 
har løyva 1.050.000 kr til prosjektet.  Partnarane har bidrege med eigeninnsats tilsvarande 
same beløp.  
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Kapittel 2 Produksjonspotensialet for havbasert 
vind- og bølgekraft 

Prosjektpartnara ne SINTEF og Havkraft har i dette kapitelet sett på produksjonspotensialet 
for havbasert vind- og bølgekraft utanfor Mørekysten . Det blir her gitt:  
 

¶ Eit overordna bilete av det mulege området, kalla Nordvest C 

¶ Kort status på teknologimodning for havvind og bølgekraft (og flytande sol) 

¶ Analyser av produksjonspotensial for eit havenergifelt i eit testområde som svarar til 
sørlege delar av Nordvest C 

¶ Ei oppsummering av utfordringar, mulegheiter og synergiar for eit havenergifelt 
utanfor Mørekysten.  
 

2.1 Havenergi langs Mørekysten ï Område Nordvest C 
 
Regjeringa har sett mål om å tildele areal med potensial for 30 GW havvind-kapasitet på 
norsk sokkel innan 2040. 7 Dei første områda knytt til Utsira Nord  (flytande havvind) og 
Sørlige Nordsjø II  (botnfast havvind) ly sast ut i 2023, med planlagt igangsetting av 3 GW 
(første trinn) i løpet av dette tiåret , og vidare planar om oppskalering i neste fase til 4,5 GW. I 
april  2023 har NVE identifisert totalt 20 område som er aktuelle for utbygging av havvind 
langs norskekysten.8 Eitt av desse (Nordvest C) er utanfor Mørekysten, sjå Figur 3. Dette 
området har eit areal på 5582 km2.  
 
Stort potensial i Nordvest C  
Med ein estimert utnyttingsgrad 9 på 5-7 MW/km 2 er det teoretisk plass til over  30  GW  
produksjonskapasitet for havvind berre i Nordvest C  dersom ein fyll er heile arealet 
med vindturbinar .  

Det er derimot  praktiske  og energiøkonomiske avgrensingar knytt til nettinfrastrukturen på 
land som gjer at ein havvindpark  ikkje vil bli  så stor eller bruk e heile dette arealet. Den første 
mulege utbygginga av eit vindfelt  i Nordvest C vil truleg kunne ha ein maksimal kapasitet på 
rundt 1000-1500 MW, avgrensa både av omsyn til forsyningssikkerheita10 og mulegheit til å 
handtere og gjere seg nytte av den maksimale effekten i energiinfrastrukturen på land .   

NVE seier om dette området:  

Området er teknisk -økonomisk egna for flytande  fundamenter. NVE har estimert 
brukstida  til et prosjekt i dette området til omtrent 4950 timer per år. Utbygging av 
et referanseprosjekt i størrelse n 1000 MW vil gi en estimert årleg  kraftproduksjon 
levert til nettet på cirka 4,1 TWh. Dette utgjer straumforbruket til omtrent 255 000 
husstandar . 

 
NVE nemner også at eit havvindfelt i dette området vil kunne avhjelpe kraftunderskotet i 
regionen, som allereie er betydeleg i dag og voksande i åra framover. Eit havvindfelt i Nordvest 
C vil også kunne samspela bra med eksisterande vasskraftressursar  i regionen: 
 

 
7 Regjeringen.no - Havvind  
8 ht tps://veiledere.nve.no/havvind/identifisering -av-utredningsomrader -for -havvind/   
9 https://blogg.sintef.no/sintefocean -nb/arealbruk -i-havvind/  
10 1400 MW er i dag "dimensjonerande grense for utfall " i det nordiske kraftsystemet . Dette sett også ei øvre 
grense for kor mykje produksjon som kan koplast på kraftnettet utan redundan s i form av eksempelvis fleire enn 
eitt enkelt ilandføringspunkt.   

https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/gront-industriloft/havvind/id2920295/
https://veiledere.nve.no/havvind/identifisering-av-utredningsomrader-for-havvind/
https://blogg.sintef.no/sintefocean-nb/arealbruk-i-havvind/
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Midt -Norge hadde ved utgangen av 2022 et underskot  på kraft. Det er planer om 
nytt kraftforbruk i regionen. Ny havvindproduksjon inn til området kan bli gunstig 
sett i samanheng med mange større og regulerbare vannkraftverk, underskot  på 
kraft og planer om nytt forbruk.  

 

Gunstige nett forhold for ilandføring  

Parallelt med NVE si utgreiing  av område aktuelle for havvindutbygging har Statnett vurdert 
fleire av regionane langs kysten som mulege og relevante tilknytingspunkt for store 
havvindutbyggingar inn til transmisjonsnet tet.11 Region Romsdal (og Fræna 
transformatorstasjon) er trekt fram som spesielt gunstig, med eksisterande 420 kV linje ut til 
Nyhamna / Ormen Lange-anlegget, og planar om ytterlegare forsterkningar og full  (N-1)-
dekning 12 i transmisjonsnettet. Statnett har gitt eit grovt anslag på 1000-2000 MW volum 
som muleg å føre i land til kraftnettet i Romsdal og vidare i nettområde NO3-Midt -Noreg 
utan å overbelaste eksisterande nettinfrastruktur .  
 
Ilandføring i region Romsdal er sp esielt gunstig mellom anna på grunn av 

¶ Stor forventa forbruksvekst i heile Midt -Noreg. 

¶ Ein energi- og effektbalanse som allereie er negativ. 

¶ Store eksisterande industriknutepunkt som treng kraft for å ta del i det grønne skiftet. 

¶ Fleire planer om nye store effektuttak, blant anna landbasert oppdrett  (Salmon 
Evolution mfl. .), metallurgisk og storskala industri (Hydro Sunndal , Equinor 
Tjeldbergodden, mfl. .), datasenter (Troll Housin g), ny industri og planar om 
elektrifisering  av både offshore industri  og maritim transport sektor. 

 
 

 
 

Figur 4: Ein tenkt kombinert havenergipark med vind - og bølgekraft.  
Illustrasjon: Havkraft / N ordWest3D 

 
11 Statnett (feb. 2023) Tilknytning av n ye havvindområder til land  
12 (N-1)-kriteriet seier at kraftnettet må tole utfall av minst èin kritisk komponent (t.d. ei linje, en transformator, 
produksjonseining, etc.) , utan at samfunnet mistar elektrisitetsforsyninga.  

https://www.statnett.no/contentassets/07dc86f4970145ffaf0b7e5ff2d86d43/tilknytning-av-nye-havvindomrader-til-land---rapport-til-nve.pdf
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2.2 Teknologimodning og status 
 
Flyt ande havvind ï Kor  står vi teknologisk?  
Botnfaste havvindturbin ar  er i dag teknologisk og økonomisk berekraftig  opp til ca. 50-70 m 
djup. Det finnes i dag mange botnfaste havvindpark ar i verda, med Nordsjøen som Europas 
viktig aste senter for utvikling . I  dag huser Nordsjøen ca. 25 GW med havvind-kapasitet i 
grunne områder.13 For desse havvindparkane festast/sementerast turbintårn a direkte på 
havbotnen. Dette er ein teknologi som er relativt moden og som også er planlagt for Sørlige 
Nordsjø II , eitt av to områder på den norske sokkelen som no er opna for havvindutbygging.   
 
På djupare vatn (> ca. 70 m) blir botnfaste vindturbinar  store, lange og djupe konstruksjonar , 
og det er dermed dyrt og teknologisk komplisert å feste vindturbin ane direkte til  havbotnen. 
Derfor er det flyt ande offshore vind  som er antatt å dominere i desse områda i åra framover. 
Slike havdjup utgjer mesteparten av globale vindressursar i dag, og mesteparten av 
havområda utanfor  den norske kysten, inkludert  Mørekysten. Det er derfor  ikkje usannsynleg 
at fleirtalet av nye havvindturbinar i 2050 vil  vere flyt ande konstruksjonar.14 Dette er 
teknologi som Noreg vil vere heilt avhengig av for å nå fastlagte mål om havvindutbygging 
fram mot 2040.   
 
Flytande vindturbinar  er enda ein relativt umoden teknologi  der det blir drive  betydeleg 
forsking  og utvikling  for å få ned kostnadane knytt  til produksjon, installasjon, drift og 
vedlikehald. Men det er fleire grunnar til at  flytande havvind  i dag er ein attraktiv 
utviklingsarena . I tillegg til at flyt ande turbinar  muleggjer utnytt ing av meir stabile 
vindressursar langt til havs og i kystområde med betydeleg havdjup, er det også andre 
fordelar knytt  til flyt ande vindturbin ar: Blant  anna kan konstruksjon ane settast saman og 
installer ast på land, for deretter å slepast ut til vindfelt a, og dei kan i prinsippet også flytt ast 
til nye område.  
 
Dette står i motsetning til botnfaste konstruksjonar, som i dag må installer ast til havs, der dei 
blir ståande ut si levetid. I dag fin st det berre nokre ti -tals operasjonelle flyt ande turbin ar i 
verda, der dei fleste prosjekta er reine demonstrasjons-turbin ar. Ein betydeleg del av den 
operasjonelle kapasiteten for flyt ande havvind i verda i dag er installert i norske farvatn etter 
at installasjonen av Hywind Tampen  er ferdig gjennomført  i 2023.15  
 
Mens andre av våre europeiske naboar rundt Nordsjøen ( primært Storbritannia, Tyskland, 
Danmark, Nederland) har fleire års utviklings forsprang på Norge innan botnfast havvind, 
har Norge så langt vore i førarsetet for utvikling a av flytande havvind. Verdas første flyt ande 
havvindturbin (i stor skala) var Hywind demo -turbinen , som blei installert i 2009. 16 Equinor 
drifter i dag to av verdas største kommersielle havvindparkar, Hywind Scotland  (30 MW 
installert i 201 7), og Hywind Tampen  (88 MW installert i 2022/2023) , kor sistnemnte bidr eg 
til elektrifisering av olje- og gassinstallasjonar ved Gullfaks- og Snorrefelta i Nordsjøen. 
 
Dei siste åra har trenden innan offshore vind vore at turbin ane blir lengre og høgare og med 
større kapasitet/effekt  for å senke energikostnaden over levetida el. Levelized cost of energy 
(LCOE), slik at havvindpark ar kan bli  økonomisk lønnsame utan store subsidiar. Tilsvarande 
trend gjeld også for flyt ande havvind, sjølv om fleire av dei største flyt ande turbin konsepta 
enda er på teiknebrettet. Det er venta at framtidas installerte flyt ande havvind-turbi nar i 

 
13 Dette er 2022-tall, men kapasiteten er raskt veksande. 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2352484722021795#:~:text=The%20North%20 Sea%20is%
20an%20area%20where%20several%20wind%20farms,Fig. 
14 DNV estimerer at 15% av all havvindproduksjon vil vere flytande havvind i 2050. www.dnv.com/focus -
areas/floating -offshore-wind/floating -offshore-wind -the-next-five-years.html 
15 www.equinor.com/en ergy/hywind -tampen 
16 https://no.wikipedia.org/wiki/Hywind  

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2352484722021795#:~:text=The%20North%20Sea%20is%20an%20area%20where%20several%20wind%20farms,Fig.
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2352484722021795#:~:text=The%20North%20Sea%20is%20an%20area%20where%20several%20wind%20farms,Fig.
http://www.dnv.com/focus-areas/floating-offshore-wind/floating-offshore-wind-the-next-five-years.html
http://www.dnv.com/focus-areas/floating-offshore-wind/floating-offshore-wind-the-next-five-years.html
https://www.equinor.com/energy/hywind-tampen
https://no.wikipedia.org/wiki/Hywind
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Nordsjøen vil ha  ein  maks effekt på 15 -20 MW  og få ei  total hø gde på over 250 m  
viss ein regner turbintårn + rotor blad.  
 
Det finst fleire ulike  flytar-konsept, sjå figur 5, kor spesielt den populære spar-bøyeforma,  
som blei brukt blant ann a av Equinor på Hywind Tampen , også stikk veldig djupt ned  i sjøen 
(>100 m). Dette set store krav til installasjons stad og ruta turbinen må slepast ut til vindfeltet  
og tilbake igjen til land i  tilfelle det er behov for vedlikehald . 
 

 
 

Figur 5: Tre ulike  konsept for flyt ande havvind. Frå venstre: Tension-leg-platform  (TLC),  
semi-submersible og spar-bouy. Illustrasjon : WindEurope  

 

 
 

Figur  6 : Skisse av eit 500 MW Offshore -klasse bølgekraftverk.  
Illustrasjon : Havkraft  / NordWest3D  
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Bøl gekraft  ï Kor står vi teknologisk  og l ar det seg gjennomføre?  
Bølgeenergi er ein form for fornybar energi som nyttar  kraft a i havbølger for å generere 
elektrisitet. Teknologien for konvertering av bølgeenergi er enda i ein tidleg utviklings fase, og 
det er for tid a berre nokre få bølgekraft prosjekt som opererer rundt om i verda. 
 
Bølgekraft er likevel ei av de største unytta  energikjeldene i verda med eit teoretisk potensial 
på heile 29 000 TWh globalt. 17 Det er derimot ikkje rett fram å nyttiggjere seg av denne 
energien. Derfor er bølgekraft  enno ein forholdsvis umoden mark nad kor det er en open 
posisjon om kven som er først til å bygge storskala eksportindustri rundt denne energi kjelda, 
og kven som blir  første store kommersielle aktør til å installere bølgeenergiparkar til lokalt 
forbruk. Men like fullt har EU ambisjon om at 10% av all fornybar energiproduksjon skal 
kome frå bølgekraft og tidevatn  innan 2050,18 og kappløpet er i gang mellom Europa, USA og 
Asia om kven som vil dominere sektoren i framtida . 
 
Sjølv om potensialet for bølgeenergi er betydeleg, er det fleire utfordring ar som må 
overvinnast for å gjere bølgekraft til ein økonomisk konkurransedyktig k jelde til fornybar 
energi. Dei viktigaste barrier ane er:  
 

¶ Høge kostnader for utstyr og installasjon 

¶ Vanskar med å designe kraftverk  som toler  dei aller tøffaste vêrforhold a 

¶ Tilgang til passande konsesjonsområde 
 
Trass i desse utfordringane er det brukt betydeleg offentl eg og privat kapital for å stimulere 
utvikling a av bølgekraftteknologi. I 2021 løyva USA 27 millionar dollar  til forsking og 
prosjektutvikling inn an bølgekraft.19 Frå 2007 til 2019 bidro g EU med offentleg støtte på om 
lag 1 milliard ar euro til forsking og utvikling  innan energi ifr å bølger og tid evatn. I tillegg 
bidro g privat kapital med ca. 2,7 milliard ar euro i den same perioden.20 
  
Forsking og utvikling dei siste åra har demonstrer t ny teknologi med fleire vellykka pilot ar. 
Her kan nemnast: Ocean Energy OE12 Buoy.21 Corpower HiWave-5 project,22 Wave Swell 
Energy UniWave200,23 Havkraft Powerpier ,24  og fleir e andre. 
 
Det er venta at med ny innovasjon og nye investeringar har bølgekraft  potensiale til å bli ein 
betydeleg bidragsytar til den globale energimiksen i dei kommande tiåra. 
 
Flytande s olenergi   
Prosjektgruppa i Krafttak Nordvest har ikkje vurdert potensialet knytt til  flytande 
solinstallasjonar  direkte , men har tidlegare jobba med og kjenner til fleire nasjonale og 
internasjonale  initiativ som jobb ar med å utvikle ulike konsept for flytande sol, både 
innaskjers i kombinasjon med havbruksanlegg og i meir eksponerte miljø til havs . Den 
regionale aktøren Inseanergy frå Møre og Romsdal jobbar med slik teknologi.25  

 
17 DV Val, Energies 16 (2023), https://doi.org/10.3390/en16083387   
18 Ocean energy (europa.eu) 
19 https://www.energy.gov/articles/doe -announces-27-million -accelerate-ocean-wave-energy-technology-market  
20 https://www.innovationnewsnetwork.com/ocean -energy-makes-waves-renewable-energy-sector/24832/  
21 https://www.researchgate.net/publication/362114254_Wave_energy_converter_systems_ -
_status_and_perspectives 
22 https://corpowerocean.com/projects/  
23 https://www.pv -magazine-australia.com/2022/08/08/wave -swell-energy-trial -delivers-conversion-rates-of-
up-to-50/  
24 https://www.offshore -energy.biz/wave-powered-breakwater-hits-water-offshore-norway/  
25 https://inseanergy.no/  

https://doi.org/10.3390/en16083387
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/research-area/energy/ocean-energy_en
https://www.energy.gov/articles/doe-announces-27-million-accelerate-ocean-wave-energy-technology-market
https://www.innovationnewsnetwork.com/ocean-energy-makes-waves-renewable-energy-sector/24832/
https://www.researchgate.net/publication/362114254_Wave_energy_converter_systems_-_status_and_perspectives
https://www.researchgate.net/publication/362114254_Wave_energy_converter_systems_-_status_and_perspectives
https://corpowerocean.com/projects/
https://www.pv-magazine-australia.com/2022/08/08/wave-swell-energy-trial-delivers-conversion-rates-of-up-to-50/
https://www.pv-magazine-australia.com/2022/08/08/wave-swell-energy-trial-delivers-conversion-rates-of-up-to-50/
https://www.offshore-energy.biz/wave-powered-breakwater-hits-water-offshore-norway/
https://inseanergy.no/
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Bilde 3: Solcellepanel kan leggjast på gamle oppdrettsmerder. Flytande solenergi er foreløpig  
mest utbreidd  i skjerma område og på ferskvatn-reservoar. Foto: Inseanergy. 

Flytande solanlegg til havs er enno ein relativt umoden teknologi, men det er fleire eksempel 
på store flytande solanlegg på ferskvatn-reservoar. Til havs har flytande sol stort teoretisk 
potensiale grunna dei store overflateareala som er tilgjengeleg, men det egnar seg truleg best 
i relativt skjerma o mråde. Flytande sol vil  i stor grad kunne vere komplementær til både 
vindkraft - og bølgekraftproduksjon, med høgst innstråling og produksjon i periodar med lite 
vind og kaldt og klart vêr.   
 
Dei største utfordringane for offshore flytande sol energi er å sørge for at komponentane toler 
dei ekstreme vêrforhold a som kan oppstå til havs, kombinert med  ein relativt lav  
energiproduksjonen på vinterstid (på våre breiddegrader), som gjerne er tida kor behovet for 
kraft er aller størst. 
 
 

2.3 Produksjonspotensiale 
 
Metodikk  og analyse av testområde utanfor Mørekysten  

I Krafttak Nordvest har utrekningane  for realistisk  produksjonspotensial for havvind og 
bølgekraft tatt utgangspunkt i eit " testområde" som til ei viss grad overlappar med sørlege 
deler av område Nordvest C i NVE si utgreiing. 26 Det blei i dette arbeidet identifisert eit  grid  
(areal) på 48 x 48 km, som svarar til 2300 km 2, med datapunkt for bølgehøgde og 
vindhastigheit kvar 4 km i nord -vest / sør-aust retning, og tilsvarande i nord-aust / sør-vest 
retning .  
 
Det er tenkt at ein kan plassere ein 15 MW flytande vindturbin i kvart gridpunkt, og at 
bølgekraftverka kan plasserast i same område på ein måte som minimerer eventuelle wake- 
eller «skugge»-effektar.27  
 

 
26 Testområdet vart definert og analysen gjennomført før NVE konkluderte i si utgreiing  i april 2023 . 
27 Det må presiserast at Krafttak Nordvest  ikkje har gjort ei vurdering av detaljert design, plassering, struktur eller 
relativ kapasitet mellom bølge- og vindkraft i  ein slik havenergipark.  
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Figur 7: Testområde og metocean-grid i eit valt område utanfor Mørekysten.   

Illustrasjon: SINTEF.  

 
Potensialet for produksjon av energi er basert på historiske metocean28 data frå det aktuelle 
området. Høgoppløyselege data (geografisk og i tid) fr å området har ikk je vore tilgjengeleg, 
men Meteorologisk institutt  gjer tilgjengeleg hindcast -data (tilbakeblikk ) frå modellane som 
blir brukt i v êrvarsl ing.29 For hindcast  er modellane korrigert med faktiske måling ar som har 
høgre nøyaktigheit enn sjølve prognosen.  
 
 
Tabell 1: Brukte datasett i analysen av vêrforhold i testområde : 

Kjelde Tidsperiode 
MET N0rdic: vindstyrke og retning, 1 km 
oppløysing, 1h i tid 

Data frå 01.01.2016 til 11.03.202130 

MyWaveWAM4 bølgehøgde, -retning og ï
periode. 

Data frå 18.05.2021 til 14.03.202331 
 

 

 
28 https://en.wikipedia.org/wiki/Metocean   
29 https://thredds.met.no/thredds/catalog.html , opne data under NLOD/CC-BY 4.0 https://www.met.no/frie -
meteorologiske-data/lise nsiering-og-kreditering  
30 https://github.com/metno/NWPdocs/wiki/MET -Nordic -dataset 
31 https://thredds.met.no/thredds/fou -hi/mywavewam4.html  
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